2

Решение
межведомственной комиссии по охране труда
 Кавалеровского муниципального района

23 декабря 2020 г.                                                                         пгт Кавалерово

О выполнении решения МВК  от 26 декабря 2019  г. «О состоянии обучения работников по охране труда в организациях»

1.  Рассмотрев информацию о выполнении решения МВК  от 26 декабря 2019  г. «О состоянии обучения работников по охране труда в организациях» комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию о ходе выполнение решения от 26 декабря 2019 г. «О состоянии обучения работников по охране труда в организациях» принять к сведению.
2. В период действия ограничений, связанных с распространением коронавирусной инфекции,   в соответствии с постановлением Правительства РФ от 3 апреля 2020 г. № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году»   рекомендовать  работодателям муниципального района:
 - обучение по охране труда проводить не позднее 3 месяцев с даты назначения на должность (работу) и перевода на другую работу.
3.  В  соответствии с Постановлением Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13 января 2003 г. № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране

труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций» рекомендовать работодателям:
-  своевременно проводить обучение по охране труда,  оказанию первой помощи пострадавшим на производстве;
- проводить инструктажи по охране;
- проверять знания требований охраны труда;
- утвердить составы комиссий по проверке знаний требований охраны труда,  в количестве не менее 3 человек обученных в соответствующих аккредитованных организациях,  с наличием подтверждающих документов (удостоверение).
Срок исполнения:
постоянно

4. Главному специалисту отдела по государственному управлению охраной труда:
- продолжить работу по координации проведения обучения по охране труда работников,  в том числе руководителей организации, индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой помощи пострадавшим на производстве;
- оказывать методическую помощь работодателям в организации обучения работников по охране труда.
	Срок исполнения:
    постоянно

5.  Заслушать выполнение данного решения на заседании межведомственной комиссии по охране труда Кавалеровского муниципального района в ноябре 2021 года.
Срок исполнения:
до 30 ноября 2021 года

6. Разместить решение межведомственной комиссии на сайте администрации Кавалеровского муниципального района.

Срок исполнения:
до 23 января 2021 года

7.  Контроль за выполнением данного решения возложить на гл.специалиста по государственному управлению охраной труда администрации Кавалеровского муниципального района.

Заместитель главы администрации
Кавалеровского муниципального района,
председатель межведомственной комиссии
по охране труда                                                                              Ю.Г. Нечаева